Beliau berbeda pandangan dengan Khalifah Ali perihal prioritas, cara dan *timing* (waktu) menegakkan hukuman terhadap para pemberontak yang mensyahidkan Khalifah sebelumnya, Hadhrrat Utsman pada 656. Hadhrrat Ammar berpihak di pasukan Hadhrrat Ali. Perang Shiffin (37H/657 Masehi) yang hampir dimenangkan Hadhrrat Ali ra berakhir dengan perundingan Tahkim.

¹¹⁷ Ath-Thabaqaat al-Kubra karya Ibn Sa'ad. (الطبقات الكبرى لابن سعد), jilid 3, h. 199, 'Ammar ibn Yasir, Darul Ihya at-Turats al Arabi, Beirut, 1990; Siyaar A'lam an-Nubala, para Shahabat ridhwaanullah 'alaihim, Amru ibn al-Ash.